
 

 

          UCHWAŁA NR                                           

   RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE  

  

z dnia ……. r.  

  

   w sprawie apelu do Prezydenta Miasta Świnoujście Janusza Żmurkiewicza, o przedstawienia 

szczegółowej informacji w zakresie realizacji zadania inwestycyjnego budowa stałego połączenia pod Świną, 

łączącego wyspy Uznam i Wolin 

    

Na podstawie art.18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U.z2020r. 

poz.713i1378)   oraz §38   ust.1 lit.  „c”  Statutu  Gminy  Miasto  Świnoujście Dz. Urz. Województwa 

Zachodniopomorskiego z 2009  r. Nr  50, poz.1247z2017  poz.1806 iz 2018r.  poz.4223)  Rada  Miasta 

Świnoujście uchwala, co następuje: 

  

  

 § 1. Rada Miasta Świnoujście przyjmuje apel do Prezydenta Miasta Świnoujście Janusza Żmurkiewicza, o 

przedstawienie Radzie Miasta Świnoujście szczegółowej informacji w zakresie realizacji zadania 

inwestycyjnego budowa stałego połączenia pod Świną, łączącego wyspy Uznam i Wolin. 

§ 2. Rada Miasta apeluje do Prezydenta Miasta  o udzielenie odpowiedzi na następujące zagadnienia:  

1) Przedstawienie szczegółowego harmonogramu rzeczowego robót wraz  

z planowanym terminem uzyskania pozwolenia na użytkowanie. 

2)  Przedstawienie harmonogram rzeczowo - finansowego wraz z informacją 

o wynagrodzeniu wypłaconym wykonawcy oraz planowanych płatnościach na rzecz wykonawcy do 

zakończenia inwestycji i źródłach finansowania poszczególnych płatności. 

3) Przedstawienie ewentualnych rozbieżności występujących pomiędzy zamawiającym, gmina miasto 

Świnoujście, a wykonawcą Konsorcjum PORR/Gulermak, w zakresie obowiązującego umownego i 

planowanego zakończenia inwestycji.  

4) Przedstawienie pełnego zakresu robót dodatkowych i zamiennych wnioskowanych przez wykonawcę od 

początku realizacji inwestycji, sposobu ich realizacji i rozliczenia oraz ewentualnych sporów ww. 

zakresie. 

5) Przedstawienie sprawozdania przez inżyniera kontraktu z wykonania inwestycji  

w okresie do 31.12.2021r., wraz z przedstawieniem rekomendacji udzielonych zamawiającemu w 

zakresie terminowego zakończenia inwestycji, oraz sposobu postępowania w zakresie zgłoszonych 

przez wykonawcę roszczeń finansowych w ramach obowiązującej umowy. Przedmiotowe roszczenia 

obejmują roboty dodatkowe, zamienne, oraz wszelkie inne koszty zgłoszone przez wykonawcę, które 

powinien pokryć zamawiający. 

6) Przedstawienie zestawienia kosztów nadzoru i prowadzenia inwestycji, w tym kosztów finansowych 

ponoszonych przez zamawiającego ( gmina miasto 

Świnoujście ), poza wynagrodzeniem wykonawcy PORR/Gulermak, wg. stanu na dzień 31.12.2021r.  

7) Przedstawienie listy problemów i zagrożeń dotyczących zakończenia inwestycji wraz z ich opisem w 

stanie na dzień przedłożenia przedmiotowej informacji. 

§ 3 Powyższe informacje mają zostać przedstawione Radzie Miasta do końca marca bieżącego roku. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

  

 

 

Przewodnicząca Rady Miasta  

    

     Elżbieta Jabłońska  

  



 

 

Uzasadnienie 

Podjęcie uchwały jest zasadne ze względu na pojawiające się w przestrzeni publicznej informacje o 

przedłużającym się terminie ukończenia inwestycji budowa stałego połączenia pod Świną, łączącego wyspy 

Uznam i Wolin. 

Budowa stałego połączenia jest najważniejszą inwestycją realizowaną w Świnoujściu od czasu zakończenia II 

Wojny Światowej, tunel jest marzeniem wielu pokoleń mieszkańców Świnoujścia. Realizacja inwestycji w 

znaczącym stopniu obciąża też budżet Miasta Świnoujście, inwestycją interesują się mieszkańcy Świnoujścia, 

dlatego przedstawienie pełnej informacji o realizacji zadania organowi uchwałodawczemu przez organ 

wykonawczy Miasta Świnoujście jest konieczne i uzasadnione ze względu na ważność inwestycji.  

 

 

 

 

 

Na wniosek klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej RP  


